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Uzņēmēju Gada 
balvas noslēguma 
pasākums

Drīz apmeklētā-
jus gaidīs Baltā 
brieža māja

Piedalies konkursā Ziņa 

Neaizmirsīsim izkārt  
karogu decembrī

Saskaņā ar likumu „Par Latvi-
jas valsts karogu”

– 1.decembrī 
– pret latviešu 
tautu vērstā totalitārā komu-
nistiskā režīma upuru piemi-
ņas dienā pie iestādēm un dzī-
vojamām ēkām jāizkar Latvijas 
valsts karogs sēru noformējumā

Bauskā viesojas 
Izglītības un 
zinātnes ministre

I zglītības un zinātnes ministre Ilga 
Šuplinska 20.novembra vizītē 
Bauskā tikās ar Bauskas novada 

pedagogiem un skolēniem, kā arī 
Bauskas novada domes priekšsēdētā-
ju Arnoldu Jātnieku. 

Tikšanās laikā ar jauniešiem, mi-
nistre prezentēja Izglītības un zināt-
nes ministrijas jomu un tās sistēmu 
Latvijā, izglītības tendences mūsdie-
nās, skolu tīklu situāciju pašvaldībās, 
izglītības jomas plusus un mīnusus 
valstī un novados.

Pēc pusotras stundas ilgās disku-
sijas ar jauniešiem, ministre tikās ar 
Bauskas novada pedagogiem. Klāt-
esošajiem ministre stāstīja par izglītī-
bas iestāžu un konkrēti - vidusskolas 
tīklu sakārtošanas iespējām, vidus-
skolu atbilstību minimālā skolēnu 
skaita prasībām un viengadīgo studi-
ju programmu. Ministre iepazīstināja 
pedagogus ar izglītības iestāžu skaita 
izmaiņām pēdējos četros gados, par 
pedagogu skaita sadalījumu pēc ve-
cuma un citiem statistikas datiem iz-
glītības jomā.

Pedagogi ar ministri sarunājās par 
ikdienas skolu dzīvi, minot dažādus 
piemērus un būtiskākās nepilnības 
izglītības sistēmā. Daži pedagogi 
Latvijas skolu sistēmā saskata po-
tenciālu, lai pie mums realizētu, pie-
mēram, Somijas un Igaunijas valstu 
pieredzi. Ministre piekrita, ka šobrīd 
šo valstu izglītības modelis ir tāds, uz 
kuru lēnām virzās arī Latvijas skolu 
sistēma. Pedagogi izcēla tendenci, 
ka skolās ienāk aizvien vairāk bēr-
nu, kuriem ir grūtības apgūt mācību 
procesu. Ministre piekrita, ka šis jau-
tājums ir jāpēta plašāk un konkrēta 
risinājuma šobrīd nav.

Noslēgumā I. Šuplinska aicinā-
ja pedagogus vērsties ministrijā ar 
priekšlikumiem par skolu sistēmu, 
tās nepilnībām un iespējamajiem ri-
sinājumiem.

Artūrs Dulbe,
sabiedrisko attiecību speciālists
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Runā par termogrāfiju ar 
savas mājas vecāko

Satiekot savas mājas vecāko, ir 
vērts pārrunāt mājas lietas, „kā pār-
ziemos mūsu māja šogad” un „vai 
šāgada pabeigtajos remontos tika 
iekļauti visi nesmukumi”. Ir mānīgs 
uzskats: ja to nevar redzēt, tad tas 
netraucē un par to nav jādomā. Ter-
mogrāfijai tiek izmantota speciāla 
ierīce – termokamera. Infrasarkanā 
starojuma kamera ļauj ēkas īpašnie-
kiem vērtēt īpašuma energosniegu-
mu, kā arī visa ēkas apvalka (sienas, 
jumts, durvis un pārējais) siltumizo-
lāciju.
Ēku termogrāfiskā uzrau-
dzība palīdz ēkas īpašnie-
kiem:

• atklāt vietas, kurās nav sil-
tumizolācijas un ir lieli siltumener-
ģijas zudumi;

• atklāt vietas, kur ēkā iekļūst 
aukstais gaiss;

• atklāt vietas, kur siltumizolāci-
ja ir bojāta vai samirkusi un noteikt 
mitruma uzkrāšanās un pelējuma 

veidošanās vietas;
• atrast logu apdares, siltinājuma 

bojājumus vai neesamību; 
• salīdzināt un vērtēt logus un 

inerto gāzu neesamību;
• pārbaudīt logu un durvju blīvu-

mu;
• redzēt apkures cauruļvadu no-

vietojumu un aizsērējušus radiato-
rus un caurules;

• precīzi lokalizēt karstošas vie-
tas pie elektrības drošinātāju pane-
ļiem un sienās paslēptus silstošus 
elektrības kabeļus;

• izstrādāt energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumus, atklājot 
siltuma zudumu vietas ēkā

Novembrī sākusies pieteikšanās 
daudzdzīvokļu ēku termogrāfijas 
pārbaudēm. 

Jau 7 daudzdzīvokļu mājas ir 
pieteiktas pārbaudei. 

Pieteikšanās e-pastā: 
ekutesti@bauska.lv.

Raitis Ignatjevs,
 energopārvaldnieks

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma 
saņemšanu

Bauskas novada administrācija 
atgādina, ka ir spēkā Bauskas no-
vada domes 2013.gada 29.augusta 
saistošie noteikumu Nr.12 „Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumiem Bauskas novadā”, kas 
paredz 7 nekustamā īpašuma īpaš-
nieku kategorijām nodokļa atvieg-
lojumus 25-70% apmērā. 

Kam pienākas nekustamā 
īpašuma nodokļa
 atvieglojumi?

– 50% no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
ēkām un tām piekritīgo zemi līdz 1 
ha saņems fiziskas personas, kas ir 
I grupas invalīdi, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidatori un perso-
nas, kurām ir bērns ar īpašām vaja-
dzībām vai personas, kuras aprūpē 
pilngadīgu personu ar I invaliditātes 
grupu kopš bērnības. 

– 30% no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par ēkām 
un tām piekritīgo zemi līdz 1 ha 
saņems fiziskas personas, kas ir II 
grupas invalīdi un personas, kuras 
aprūpē pilngadīgu personu ar II in-
validitātes grupu kopš bērnības. 

Šīm nodokļa maksātāja kategori-
jām Bauskas novada domē jāsniedz 
iesniegums (noteikta parauga veid-
lapa) par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu un dokuments, 
kas apliecina personas statusa at-
bilstību attiecīgai nodokļa maksātā-
ju kategorijai

– 25-70% apmērā no taksācijas 
gadā aprēķinātās nekustamā īpa-
šuma nodokļa par zemi un ēkām 
summas saņems saimnieciskās dar-
bības veicēji, kas no saviem finanšu 
līdzekļiem investējuši novada in-
frastruktūras sakārtošanā, Bauskas 
vecpilsētas ēku sakārtošanā, kā arī 
radījuši jaunas darba vietas

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi netiek piešķirti, ja ir 
parādi pašvaldības budžetam par ie-
priekšējiem taksācijas gadiem.

Nodokļu atvieglojumus pie-
šķir par to taksācijas gadu, kurā 
iesniegts nodokļa maksātāja ie-
sniegums. Lai atvieglojumu par 
taksācijas gadu saņemtu pilnā 
apmērā, nodokļu maksātājam ie-
sniegums jāiesniedz līdz aktuālā 
gada 1.februārim.

Bauskas novada administrācija 
aicina nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājus iepazīties ar saisto-
šajiem noteikumiem un izvērtēt 
atbilstību saistošo noteikumu pra-
sībām un iespēju saņemt atvieglo-
jumus.

Katrai nodokļu kategorijai ir 
sagatavota iesnieguma veidlapa. 
Iesniedzamo dokumentu saraksts 
un iesniegumu veidlapa pieejama 
novada mājas lapā bauska.lv – pa-
kalpojumi – veidlapas - nekustamā 
īpašuma nodoklis vai pie nodokļu 
inspektoriem.

Ineta Šķirmante, 
nodokļu inspektore

VUGD 2.decembrī organizē konsultāciju 
dienu par dūmu detektoriem

2.decembrī, tieši 30 dienas pirms 
stāsies spēkā Ugunsdrošības notei-
kumu prasība, kas nosaka, ka visos 
mājokļos jābūt uzstādītiem dūmu 
detektoriem, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests (VUGD) ai-
cina ikvienu iedzīvotāju, kuram ir 
jautājumi par ugunsdrošību un dūmu 
detektoriem, doties uz jebkuru no 
92 VUGD daļām un posteņiem visā 
Latvijā, kā arī Ugunsdrošī-
bas un civilās aizsardzības 
koledžu, un saņemt konsul-
tāciju.

Tuvojoties 2020.gada 
1.janvārim, kad visi mājok-
ļi obligāti būs jāaprīko ar 
dūmu detektoriem, VUGD 
nodarbinātie no iedzīvotā-
jiem saņem arvien vairāk 

jautājumus par dūmu detektoriem, 
piemēram: Kāpēc man tas vaja-
dzīgs? Kur iegādāties? Kā uzstādīt? 
Cik detektori man ir nepieciešami? 
Vai detektors obligāti jāuzstāda uz 
griestiem? Cik ilgi tas ir derīgs? 
Tāpēc 2.decembrī no plkst. 14.30 
līdz 18.30 visiem interesentiem tiks 
sniegta iespēja saņemt konsultāci-
ju klātienē. Papildus, iedzīvotājiem 

tiks izdalīti arī informatīvie materiāli 
un nodemonstrēta dūmu detektora 
darbība.

Bauskas novadā informāciju var 
saņemt, Bauskas pilsētā, 

Skolas ielā 17.
VUGD Prevencijas un 

sabiedrības informēšanas 
nodaļa

prese@vugd.gov.lv 
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Jaunais izglītības saturs
Mēs dzīvojam laikā, kad notiek 

straujas izmaiņas ik uz soļa un re-
dzam, ka arī bērnu uztveres, domā-
šanas veids, attieksmes, u.c. izpaus-
mes krasi atšķiras no iepriekšējām 
paaudzēm, tāpēc jāmainās arī vei-
dam kā bērni iegūst izglītību. 

Visā pasaulē tiek meklēti risinā-
jumi jaunās paaudzes izglītošanā 
un audzināšanā. Izglītošanas un au-
dzināšanas pamatā ikvienā valstī ir 
tās kultūras pamatvērtības, ikdienas 
sabiedrības vērtības un attieksmes. 
Izglītošana un audzināšana viena 
no otras nav atdalāmas, tās ir ciešā 
mijiedarbībā viena ar otru. Bērnu 
izglītošana un audzināšana notiek 
nepārtraukti, ik brīdi, jebkurā vie-
tā, veidā, ikvienā saskarsmes un 
komunikācijas izpausmē, kas tiek 
uzkrāta, atdarināta, izmēģināta un 
uz tās pieredzes veidojas bērna vēr-
tību izpratne. Vecākiem un arī visai 
sabiedrībai rūp, kāda būs jaunā pa-
audze, kādu to veidosim, kā to izglī-
tosim un audzināsim.

Līdz ar 2016.gada 15.jūlijā pie-
ņemtajiem Ministru kabineta notei-
kumiem Nr.480 „Izglītojamo audzi-
nāšanas vadlīnijas un informācijas, 
mācību līdzekļu, materiālu un mācī-
bu un audzināšanas metožu izvērtē-
šanas kārtība” mūsu valstī tiek likti 
pamati jaunam izglītības saturam, 
jo tiek noteikts audzināšanas mērķis 
„nodrošināt iespēju katram izglīto-
jamam kļūt par krietnu cilvēku, ti-
kumisku, rīcībspējīgu un atbildīgu 
personību sabiedrībā, veicināt izglī-
tojamā izpratni par vērtībām un ti-
kumiem, sekmējot to iedzīvināšanu, 
bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, 
stiprināt piederību un lojalitāti Lat-
vijas valstij un Latvijas Republikas 
Satversmei.” 

Valsts dokumentā tiek noteikti 
un izskaidroti audzināšanas procesā 
būtiskākie izkopjamie tikumi (in-
divīda brīvas domāšanas un rīcības 
izpausmes) un tie ir:

atbildība – griba un spēja pare-
dzēt savas izvēles un rīcības sekas 
un rīkoties, respektējot cita cilvēka 
cieņu un brīvību;

centība – čaklums, uzcītība, rū-
pība un griba jebkuru darbu veikt 
pēc iespējas mērķtiecīgāk, kvalita-
tīvāk un produktīvāk;

drosme – izlēmība, baiļu pārva-
rēšana, rakstura stingrība, situācijas 
novērtēšana un cieņpilna rīcība, 
uzņēmība, centieni pēc taisnīgā un 
labā;

godīgums – uzticamība, patie-
sums, vārdu un darbu saskaņa;

gudrība – māka izmantot zinā-
šanas labā veicināšanai savā un sa-
biedrības dzīvē;

laipnība – vēlība, atsaucība pret 
citiem, pieklājība;

līdzcietība – attīstīta empātija, 
vēlme iejusties otra pārdzīvojumos 
un aktīvs atbalsts;

mērenība – rīcības un uzskatu 
līdzsvarotība, spēja nošķirt saprātī-
gas vēlmes no nesaprātīgām un at-

teikties no nevajadzīgā, atturēšanās 
no tā, kas traucē personas attīstību;

savaldība – uzvedības un emo-
ciju izpausmju kontrole un vadība, 
respektējot savu un citu cilvēku brī-
vību, kā arī cienot sevi un citus;

solidaritāte – savstarpējs at-
balsts un rīcības saskaņotība, rūpes 
par savu, citu un kopīgu labumu, 
demokrātisks dialogs ar citiem;

taisnīgums – godprātīga lemša-
na, cilvēktiesību un citu saprātīgu 
interešu un morāles normu ievēro-
šana;

tolerance – iecietība, vēlme iz-
prast atšķirīgo (piemēram, cilvēka 
ārējo izskatu, veselības stāvokli, 
uzvedību, viedokli, ticību, paražas).

Jā, esam viena no retajām val-
stīm pasaulē, kurā ar dokumentu ir 
noteikti un izskaidroti tikumi- katra 
cilvēka brīvas domāšanas un rīcības 
izpausmes, kuras noteikti vēlamies 
redzēt ne tikai nākamajās paaudzēs, 
bet arī savā ikdienā - sevī un  apkār-
tējos. Kā tad ir ar mums pašiem? Ir 
jāmainās visiem, gribam to vai ne-
gribam - šis process notiek. 

Aicinu padomāt: Vai tad nav tā, 
ka ar bērna ienākšanu ģimenē, izglī-
tojas un viņam līdzi aug vecāki, kā 
arī mainās visi tie, kas piedalās bēr-
na dzīvē? Vai informācijas un iespē-
ju pārbagātajā pasaulē šodien esam 
tādi paši, kādi bijām vakar? 

Jaunais izglītības saturs jau tiek 
pakāpeniski realizēts mūsu novada 
valsts projekta Skola2030 pilotsko-
lās - Bauskas sākumskolā, Bauskas 
2.vidusskolā, Codes pamatskolā, kā 
arī pirmsskolas izglītības iestādēs 
un pirmsskolas grupās. 

Jaunā izglītības satura ieviešanas 
plāns 

Pamazām mainās mācīšanas un 

mācīšanās veids, metodes: tiek vei-
dots aktīvs izziņas process skolo-
tāja vadībā, bērna pašizpausmei un 
jaunradei, uzsverot kopsakarības un 
tiek veicināta spēja pārnest zināša-
nas uz citām- nezināmām situāci-
jām. Pašlaik aktīvi mācās pedagogi, 
skolu vadības komandas, mācību 
jomu koordinatori, mācīšanās kon-
sultanti – eksperti. Tiek veidotas 
pedagogu sadarbības grupas. Aktīvi 
darbojas Bauskas Valsts ģimnāzija 
kā starpnovadu metodiskais centrs 
jaunā izglītības satura ieviešanā.

Pirmsskolā mācīšana un mācīša-
nās notiek integrētā mācību procesā 
visas dienas garumā, rosinot bērnu 
darboties ar prieku, atbilstoši viņa 
spējām, saglabājot pakāpenības un 
pēctecības principus. Lai visiem 
pirmsskolas pedagogiem nodroši-
nātu iespēju veiksmīgi īstenot jau-
nās vadlīnijas, ir pieejami e-vidē 
Valsts izglītības satura centra izstrā-
dātā mācību programma, mācību 
līdzekļu paraugi, kā arī metodiskie 
materiāli. 

Vecākus aicinu iepazīties: http://
www.skola2030.lv/vecakiem

Māra Bauvare,
Izglītības nodaļas vadītāja

Konkurss „Gada skolotājs 2019”
Neraugoties uz pelēcību dabā - 

novembri pārliecinoši varam dēvēt 
par svētku mēnesi. Tikko patriotiski 
un krāšņi atzīmējām Lāčplēša dienu 
un Latvijas Republikas proklamēša-
nas gadadienu. Bet mums Bauskā 
svētki turpinās – 27.novembra pēc-
pusdienā, Bauskas kultūras centrā 
pulcējās novada skolotāji, lai pie-
dalītos ikgadējā konkursa „Bauskas 
novada Gada skolotājs 2019” noslē-

guma pasākumā. 
Šogad septiņās konkursa nomi-

nācijās bija pieteikti 30 dalībnieki 
– gan pirmsskolu, gan vispārizglīto-
jošo skolu, profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības pedagogi, gan arī 
direktoru vietnieki. 

Pieteiktos konkursantus izvērtē-
ja žūrija: domes priekšsēdētājs A.
Jātnieks, vietnieks V.Čačs, novada 
pašvaldības ideputāte K.Andreika, 

Sabiedrisko attiecību nodaļas va-
dītāja I.Šomina, Izglītības nodaļas 
vadītāja M.Bauvare, LIZDA Baus-
kas nodaļas vadītāja M.Graudiņa 
un SEB bankas pārstāve D.Bērziņa. 
Izšķirties nebija viegli, jo visi nomi-
nāciju pārstāvji sevi lieliski pierādī-
juši kā savas jomas izcili speciālisti. 

Konkursa „Bauskas novada 
gada skolotājs 2019” izvirzītie 
kandidāti un iegūtās nominācijas 

„Gada skolotājs pirmsskolā”

Ingrīda Šēnere PII „Pasaulīte” Uzslavas raksts par piedalīšanos

Egita Kanapecka Codes pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Indra Frīdenberga Uzvaras pamatskola Nominācija – Gada skolotājs pirmsskolā

Liene Novicka Mežotnes sākumskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Gaida Druseika PII „Zīlīte” Uzslavas raksts par piedalīšanos

Iveta Varnevica PII „Zīlīte” Uzslavas raksts par piedalīšanos

Smaida Lazdāne Griķu pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Dace Gaigala Islīces pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

„Gada skolotājs sākumskolā”

Daina Rone Vecsaules pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Roze Bruģe Bauskas pilsētas pamatskola Nominācija – Gada skolotājs sākumskolā

Natālija Grigorjeva Bauskas 2.vidusskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

„Gada skolotājs pamatskolā”

Dace Sausā Vecsaules pamatskola Nominācija – Gada skolotājs pamatskolā

Aija Vītoliņa Codes pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Gunta Ķikure Griķu pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Māra Audzeviča Uzvaras pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Jeļena Bulīga Bauskas sākumskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Inguna Sarguna Bauskas Valsts ģimnāzija Uzslavas raksts par piedalīšanos

Gunta Kiseļeva Bauskas pilsētas pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Daina Kublinska Pamūšas speciālā pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Anita Jančina Pamūšas speciālā pamatskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Ērika Mercs Bauskas 2.vidusskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

„Gada skolotājs vidusskolā”

Aija Cibule Bauskas Valsts ģimnāzija Uzslavas raksts par piedalīšanos

Iveta Leitlante Bauskas 2.vidusskola Nominācija – Gada skolotājs vidusskolā 

„Gada izglītības iestādes vadītājs vai vietnieks”

Katrīna Baltgalve Jankova PII „Pasaulīte” SEB bankas speciālā balva 

„Jaunais gada skolotājs ”

Līga Irmane Bauskas novada Bērnu un jaunatnes  
sporta skola

Nominācija – Gada jaunais skolotājs 

Maija Lauriņa – Rimicāne Bauskas sākumskola Uzslavas raksts par piedalīšanos

„Gada skolotājs profesionālās ievirzes vai interešu izglītībā”

Arturs Kupčiuns Bauskas novada bērnu un jaunatnes spor-
ta skola

Nominācija – Gada skolotājs profe-
sionālās ievirzes vai interešu izglītībā

Ieva Bronko Pastore Bauskas Bērnu un jauniešu centrs Uzslavas raksts par piedalīšanos

Laura Meždreija Bauskas Mūzikas un mākslas skola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Iveta Līdere Bauskas Mūzikas un mākslas skola Uzslavas raksts par piedalīšanos

Pasākumu košu un skanīgu radī-
ja uzaicinātie viesi: pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Pasaulīte” vokālā 
studija „Saulīte” un viņu pedagoģe  
M. Zelmene. No Dobeles ciemos 
bija atbraukuši puiši no Dobeles 

Valsts ģimnāzijas ansambļa kopā ar 
pedagogu R.Bulmeru. 

Šī gada pasākuma tēma bija „…
ar kastani plaukstā”. Kastanis bija 
izvēlēts kā pasākuma simbols, jo 
gaismas un vasaras saules enerģijas 

piepildīts, tas sniedz spēku un ener-
ģiju gan drēgnos rudens vakaros, gan 
ziemā bargā. Novēlam mūsu novada 
pedagogiem enerģiju, spēku un iztu-
rību arī turpmāk! 

Baiba Šumina, IN metodiķe
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Izglītība novadā

No kartona gabala līdz greznai 
tortes kārbai

22.novembrī Bauskas pilsētas 
pamatskolas 8.klašu skolēni devās 
mērķtiecīgā pastaigā uz Pilskalna 
ielu. Tur SIA „BALTIC PACKA-
GING TRADING” notika karjeras 
izglītības pasākums „Nodrukāts 
Bauskā” (projekta „Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītī-
bas iestādēs” , Nr.8.3.5.0/16/I/001, 
ietvaros).

Uzņēmuma direktore Dace Ma-
šale pastāstīja, kā veidojies šis uz-
ņēmums, ar kādiem uzņēmumiem 
vairākās valstīs notiek sadarbība.  
Skolēni uzzināja, kā tiek ražots iepa-
kojums gan pārtikas, gan nepārtikas 
precēm, kā top atklātnes, kalendāri, 
rotaļlietas, grezni grāmatu vāki un 
etiķetes.  Bija pat grūti aptvert, cik 

daudzu cilvēku darbs vajadzīgs, lai 
taptu mums tik pierastā totres kār-
ba vai šokolādes iepakojums. Līdz 
skaistajam gala rezultātam palīdz 
nonākt visi cilvēki, kas strādā uzņē-
mumā. Katram ir sava loma un uz-
devumi. Poligrāfijas speciālisti, me-
nedžeri, datordizaineri, grāmatveži, 
ekonomisti, iespieddarbu veicēji, 
dažādu palīgdarbu veicēji, transpor-
ta vadītāji – vairāk nekā 80 cilvēku 
strādā šajā Bauskas ražotnē. D.Ma-
šale sniedza skolēniem ieskatu arī 
uzņēmējdarbības „virtuvē” . Kāpēc 
cilvēki grib veidot savu uzņēmumu? 
Kā tas ir – dot darbu citiem? Kādas 
ir prasības? Kas ir autoratlīdzība un 
autortiesības uz produktu? Uz tik 
dažādiem jautājumiem nodarbības 

laikā kopīgi tika meklētas (un arī 
atrastas!) atbildes. Interesanti bija 
uzzināt arī to, ka uzņēmumā tiek 
domāts par videi draudzīga iepa-
kojuma radīšanu – tas tiek ražots 
no otrreiz pārstrādāta kartona, tiek 
izmantotas speciālas gan cilvēkiem, 
gan videi nekaitīgas krāsas un lakas. 
Astotklasniekiem no kartona saga-
taves bija iespēja pašiem izveidot  
tortes kārbu „Cielaviņai”- populā-
rākajai Latvijas tortei. Tas nemaz 
nebija tik viegli!

Paldies Dacei par interesanto tik-
šanos un iegūtajām zināšanām!

Inga Briede, Bauskas pilsētas 
pamatskolas pedagogs karjeras 

konsultants.

Sadodamies rokās, 
mīlot Latviju

Izskanējis Latvijas dzimšanas 
dienai veltītais koncerts. Initas 
Ideres – Bankavas izjusti vadītajā 
svētku reizē bija gan temperamen-
tīgi, gan pārdomu bagāti priekš-
nesumi. Pārstāvētas bija gandrīz 
visas Mūzikas skolas programmas. 
Daudzbalsīgākais skolas kolektīvs 
– koris kopā ar pedagoģēm I.Bukšu 
un I.Ūdri radīja patriotiskas noska-
ņas koncerta sākumā. To turpināja 
1.-2.klašu ansamblis (ped.I.Bukša). 
Koncertā piedalījās klavieru kla-
ses audzēkņi Alise Emīlija Grizā-
ne, Shinqing Wei, Kate Kononova, 
Lelde Rādena (ped.L.Kārkliņa), 
Roberta Elza Stīrija, Sabīne Misa 
(ped.L.Jaunliniņa), I.Rozentāles 
skolotais Zhuen Yang (Enzo). Īpa-
šu „piesitienu” programmā radīja 
klavieru klases ritma ansamblis 
kopā ar skolotāju Ievu Ūdri. Pir-
mā patstāvīgā uzstāšanās reize bija 
Oliveram Puķānam (ped.I.Ruņ-
ģis). Klusinātās noskaņās muzicēja 
ģitāras klases audzēkņi Kristiāns 
Ķēniņš, Rinalds Leitāns, Maikls 
Burmistrovs (ped.L.Krasņikovs) un 
Laura Krasņikova (ped.P.Straume). 
Pūšaminstrumentu nodaļu koncer-
tā pārstāvēja Paula Druviņa (ped. 

Z.Jurēvica), Everita Kampiņa (ped 
J.Krūmmalis), Marks Maro Straz-
diņš, Renārs Konjuševskis (ped. A.
Dziļums) un saksofonu ansamblis 
(ped.J.Krūmmalis). Vijoles klases 
pedagoģe A.Avotiņa bija parūpēju-
sies par atraktīvu priekšnesumu vi-
jolnieku ansambļa aizpildījumā, bet 
individuāli muzicēja viņas audzēk-
ne Līga Vaivare. Koncertmeistares 
svētku reizē bija E.Bonāte un A.Ko-
vaļova. Skaisto un kupli apmeklēto 
koncertu noslēdza pūtēju orķestris 
ar „Strēlnieku maršu”. Koncertu ap-
meklēja un svētkos sveica arī nova-
da domes priekšsēdētājs A.Jātnieks 
un viņa vietnieks V.Čačs. Gan viņi, 
gan audzēkņu vecāki noklausījās ne 
tikai pārdomātos muzikālos priekš-
nesumus, bet arī aplūkoja Mākslas 
nodaļas audzēkņu darbu izstādes 
zālē un skolas 2.stāva gaitenī. 

Bauskas Mūzikas un mākslas 
skola novēl visiem saviem audzēk-
ņiem un viņu vecākiem priekpilnus, 
saturīgus svētkus savās ģimenēs. 
Lai esam, lai mīlam, lai radām 
skaisto sevī un savā Latvijā!

Anita Velmunska, Bauskas 
Mūzikas un mākslas skolas 

direktore
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 Aktuāli pašvaldībā

Jau otro gadu apmeklētā-
jiem durvis vērs notikumu 
māja „Baltais briedis”

Bauskas Rātslaukumā 14. de-
cembrī jau otro reizi apmeklētājiem 
savas durvis vērs notikumu māja 
„Baltais briedis”. Pagājušajā gadā, 
ar ieceri Bauskas centrālajā lauku-
mā radīt siltu un patīkamu vietu, 
kur gaidīt un pavadīt svētkus, ra-
dītā notikumu māja šogad, no 14. 
decembra līdz pat 1. janvārim, teju 
katru dienu priecēs ar dažādām ak-
tivitātēm visām gaumēm un visām 
paaudzēm.

Nedaudz vairāk kā divu nedēļu 
garumā notikumu mājā norisinā-
sies dažādi pasākumi un aktivitātes. 
„Baltais briedis” priecēs apmeklē-
tājus ar koncertiem, meistarklasēm, 
darbnīcām, sarunām, izrādēm, filmu 
seansiem un citām aizraujošām no-
darbēm.

Atklāšanas dienā, 14. decem-
brī, jau no plkst. 14.00 notikumu 
māja „Baltais briedis” apmeklētājus 
sagaidīs ar aizraujošu atklāšanas 
programmu un dažādām nodarbēm. 
Darboties gribētāji varēs piedalīties 
meistarklasēs un darbnīcās, kā arī ar 
īpaši sarūpētu koncertprogrammu 
mūzikas mīļus priecēs vokālā stu-
dija „Pigoriņi”. Svinīgu noskaņu at-
klāšanas dienā radīs pūtēju orķestris 
„Bauska”. 

Paralēli aktivitātēm notikumu 
mājā no plkst. 14.00 Bauskas rāt-
slaukumā norisināsies Ziemassvēt-
ku tirdziņš, kurā rosīsies amatnieki 
un mājražotāji. Svētku tirdziņā būs 
iespēja iegādāties dažādus gardu-
mus, kā arī laikus sarūpēt Ziemas-
svētku dāvanas saviem tuvajiem.

Pilsētas galvenā egle kopā ar Zie-
massvētku vecīša palīgiem – rūķiem 
Laimiņu un Zvaniņu, sniegavīru 
Olafu un sunīti Māršalu tiks svinīgi 
iedegta plkst. 17.30. Egles iedegša-
nas svinīgo mirkli papildinās stāsts 
par čaklo rūķi Laimiņu un viņa ķi-
belēm ar diženo svētku egli.

Savukārt 15. decembrī noti-
kumu mājā „Baltais briedis” plkst. 
10.15 notiks jaundzimušo sveikša-
na, kurā ik gadu mazākajiem bau-
šķeniekiem tiek dāvātas sudraba 
karotītes kā dāvana no Bauskas no-
vada pašvaldības mazuļu ģimenēm. 

Šis ir jau astotais gads, kad tiek 
turpināta tradīcija sveikt bērnus, 
kuri vēl nav uzsākuši skolas gai-
tas. Līdzīgi kā iepriekšējos gadus, 
mazie novadnieki tiks gaidīti Zie-
massvētku sarīkojumā Bauskā vai 
kādā no pagastiem, atbilstoši bērna 
deklarētajai dzīves vietai. Šogad 15. 
decembrī no plkst. 10.25 līdz plkst. 
17.00 norisināsies Ziemassvētku 
pasākums Bauskā deklarētajiem 
bērniem, kurā kopā ar rūķiem Spri-
dzeklīti un Sirsniņu tiks noskaidrota 
īstās Ziemassvētku dāvanas būtība. 

Uz pasākumu līdzi jāņem bēr-
na dzimšanas apliecība vai cits 
personu apliecinošu dokuments.

Laika sadalījums:

Plkst. 10.25 – 11.15 – tiek gaidīti 
2019. gadā dzimuši bērni;

Plkst. 11.30 – 12.30 – tiek gaidīti 
2018. gadā dzimuši bērni; 

Plkst. 13.00 – 14.00 – tiek gaidīti 
2017., 2016. gadā dzimuši bērni;

Plkst. 14.30 – 15.30 – tiek gaidīti 
2015., 2014. gadā dzimuši bērni;

Plkst. 16.00 – 17.00 – tiek gaidīti 
2013., 2012. gadā dzimuši bērni.

Aicinām sekot līdzi informācijai 
par gaidāmajiem pasākumiem noti-
kumu mājā „Baltais briedis” Baus-
kas Kultūras centra mājaslapā, kā 
arī notikumu mājas tīmekļa vietnes 
„Facebook” lapā. Seko un esi pir-
mais, kas uzzina par notikumiem!

Elīna Pole
sabiedrisko attiecību speciāliste

Bauskas Kultūras centrs
www.kultura.bauska.lv

Bauskas muzejs aicina un piedāvā apskatīt 

Jāzepa  Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā” 
konkursa darbu izstāde līdz 7. janvārim 2020.g. 

„AK, EGLĪTE”  

14.decembrī no plkst. 11.00  līdz 15.00
Ziemassvētku gaidīšana 1920. – 1930. gadu noskaņās.

Radošajās darbnīcās  gatavosim dažādus eglīšu rotājumus no papīra 
un   polimērmāla. Noskaņai - arī vēl citas ar svētkiem un ziemas prie-

kiem saistītas lietas. 
Bezmaksas ieeja. Būsiet laipni gaidīti!

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Bauskā 2019.gada 26.septembrī Nr. 14 (protokols Nr. 12, 12.punkts)

Grozījumi Bauskas novada domes 2013.gada 29.augusta saistoša-
jos noteikumos Nr.12 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
miem Bauskas novadā„

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām„ 14.panta pirmās 
daļas 3.punktu un likuma „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli„ 5.panta 
trešo un ceturto daļu  

Izdarīt Bauskas novada domes 
2013.gada 29.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.12 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
Bauskas novadā„ šādus grozījumus:

1. Izteikt 1.4.2.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„1.4.2. nodokļa maksātājam tak-
sācijas gada 1.janvārī ir pašvaldības 
budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi 
vai nomas maksas parādi par paš-
valdības īpašuma nomu;”

2. Izteikt 2.1.1.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

 „2.1.1. personām ar I invaliditā-
tes grupu (par zemi un ēkām) 50 %.”

3.Papildināt saistošos noteiku-
mus ar 2.1.1.1 apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„2.1.1.1 personām ar II invaliditā-
tes grupu (par zemi un ēkām) 30 %.”

4.Izteikt 2.1.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„2.1.3. personas (arī aizbildņi), 
kurām ir bērns ar īpašām vajadzībām 
(bērni ar invaliditāti), aizgādņi un 
personas, kuras aprūpē pilngadīgu 
personu ar I invaliditātes grupu kopš 

bērnības (par zemi un ēkām) 50 %.”
5. Papildināt saistošos noteiku-

mus  ar 2.1.3.1apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„2.1.3.1 personas (arī aizbildņi), 
kurām ir bērns ar īpašām vajadzībām 
(bērni ar invaliditāti), aizgādņi un 
personas, kuras aprūpē pilngadīgu 
personu ar II invaliditātes grupu kopš 
bērnības (par zemi un ēkām) 30 %.”

6. Aizstāt 2.2.1.apakšpunktā vār-
dus „zemi zem tās„ ar vārdiem „tai 
piekritīgo zemi”. 

7. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā:

„2.3. Piekritīgā zeme ir zemes-
gabala platība, uz kura atrodas dzī-
vojamā māja, bet ne vairāk kā 1 ha 
platībā. Ja uz zemes vienības atrodas 
daudzdzīvokļu ēka, tad dzīvoklim 
piekritīgā zeme ir zemes vienības 
daļa proporcionāli dzīvokļa platībai.”

8. Izteikt 3.1.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„3.1. Personām ar I un II invalidi-
tātes grupu jāiesniedz:”

9. Svītrot 3.1.3.apakšpunktu.
10. Aizstāt 3.3.apakšpunktā vār-

dus „bērns invalīds” ar vārdiem 
„bērni ar invaliditāti”.

11. Izteikt 3.4.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„3.4. aizgādņiem un personām, 
kuras aprūpē pilngadīgu personu ar 

I un II grupas invaliditāti kopš bēr-
nības jāiesniedz:”

12. Svītrot 3.4.4.apakšpunktu.
13.Izteikt 3.5.2.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„3.5.2. dokuments, kas apliecina 

ēkas/būves pieņemšanu ekspluatācijā;”
14. Izteikt 3.5.3.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„3.5.3. veikto būvdarbu izpildtā-

me, uzrādot tikai apjomu, par kuru 
vēlas saņemt nodokļu atvieglojumu 
un kuras pareizību apliecinājis ser-
tificēts būvspeciālists (sertifikāts 
būvdarbu vadīšanā un/vai būvuz-
raudzībā un/vai tāmju sastādīšanā);”

15. Svītrot 3.5.7.apakšpunktu.
16. Izteikt 3.5.8.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„3.5.8. deklarāciju, ka kopējais 

de minimis atbalsts, ko saimnie-
ciskās darbības veicējs ir saņēmis, 
nepārsniedz Eiropas Komisijas 
2013.gada 18.decembra regulas 
Nr.1407/2013 par Līguma par Ei-
ropas Savienības darbību 107. un 
108.panta piemērošanu de minimis 
atbalstam 2.panta 2.punktā noteikto 
augšējo robežu.”

17. Svītrot 3.7.2.apakšpunktu.
18. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā 2020.gada 1.janvārī.
Domes priekšsēdētājs

A.Jātnieks

Paskaidrojuma raksts
Bauskas novada domes 2019.gada 26.septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 14 “Grozījumi Bauskas no-

vada domes 2013.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.12  Par nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
miem Bauskas novadā””

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 

Grozījumi Bauskas novada domes 
2013.gada 29.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.12 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļu atvieglojumiem 
Bauskas novadā” nepieciešami, jo ir 
mainījušās atsevišķas normas norma-
tīvajos aktos. Saistošajos noteikumos 
ir iekļauta jauna nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātāju kategorija uz 
kuru attiecas nodokļa atvieglojums.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošajos noteikumos ir iekļauta 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātāju kategorija un atvieglojuma 
apmērs – dzīvokļu īpašnieki par dzī-
vokļa īpašumu daudzdzīvokļu mājās, 
kurās veikti energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumi, nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 50 
%, kā arī tiek precizēta platība dzī-
vojamās mājas piekritīgajai zemei. 
Svītroti apakšpunkti, kas nosaka paš-
valdībai iesniedzamās VID izziņas.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu 
1508 eiro.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes
5. Informācija par administra-

tīvajām procedūrām 
Nav
6. Informācija par konsultāci-

jām ar privātpersonām 
 Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks
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Sports un veselība
VOLEJBOLS

23. novembris bija piesātināts ar 
dažādām sporta aktivitātēm. Griķu 
pamatskolas sporta zālē sporta cen-
tra „Mēmele” kausa izcīņas II kār-
tas turnīrā sacentās novada sieviešu 
volejbola vienības. Dalībai sacensī-
bās tika pieteiktas sešas komandas. 
Pirmās laukumā devās Mežotne I, 
Bauskas II, Īslīces un Bauskas II 
komanda. Nedaudz vēlāk pievieno-
jās Studentes un Mežotne II meite-
nes. Spēles bija saistošas. Atsevišķu 
cīņu uzvarētāju noskaidrošanai bija 
nepieciešami trīs seti (pēc noliku-
ma komandas spēlē līdz divu setu 
uzvarai). Nezaudējot nevienu setu, 
arī šajā kārtā, par uzvarētājām kļuva 
pieredzējušās baušķenieces – Rita 
Lejniece, Jolanta Ignataviča, Laura 
Pumpute, Rovena Ignataviča, Ineta 

Ruhocka un Aiga Graudiņa. Sīvā 
cīņā pret Īslīces meitenēm, tomēr 
gūstot uzvaru trešajā setā, turnīra 
otrajā vietā Studentes – Alīna Iva-
nova, Silga Ose, Lauma Meimere, 
Gunta Šnitcere un Marta Drēska. 
Pirmo sezonu Sporta centra „Mē-
mele” kausa izcīņā volejbolā star-
tē Bauskas II komanda kurā spēlē 
novada sporta skolas audzēknes 
un treneres. Šajā kārtā, izcīnot trīs 
uzvaras un divreiz zaudējot, mei-
tenes izcīnīja trešo vietu. Diemžēl, 
traumas dēļ, no sacensībām bija jā-
izstājas Solvitai Dzilnavai, bet Ilona 
Dramačonoka, Amanda Savicka, 
Ieva Šteinberga, Elizabete Domoke-
jeva un Keita Enija Ramona teicami 
aizvadīja garo sacensību dienu!

Inga Ūbele, SC „Mēmele” 
sporta darba organizatore

ĪSUMĀ

Ar aizraujošām un sīvām cīņām 
iesākusies sporta centra „Mēmele” 
kausa izcīņas basketbolā desmitā 
sezona. Turnīrā iesaistījušās 8 vie-
nības no Bauskas, Iecavas un Ve-
cumnieku novada – BJSS, Code, 
Uzvara, Ceraukste, Īslīce, „Klubu-
ri”, ZS Rūnas un Misa. Atbildīgais 
tiesnesis Juris Ojaru informē, ka 
sacensībās paredzēts izspēlēt apļa 
turnīru, pēc kura sekos play off kār-
ta. Iecerēts, ka sacensību finālspēles 
notiks nākošā gada janvārī. 

Bauskas novada sportistu saime 
gatavojas gada ievērojamākajam 
notikumam – sportistu ballei, jeb 
Bauskas novada „Sporta laureāts 
2019” svinīgajam pasākumam, kas 
šogad notiks 14.decembrī plkst. 19 
00 , Īslīces pagasta kultūras namā. 
Pirms novada sportistu un aktīvistu 
sveikšanas, 30.novembrī daļa mūsu 
puses laureātu saņems balvas Latvi-
jas Sporta veterānu savienības sali-
dojumā.

Inga Ūbele, SC „Mēmele” 
sporta darba organizatore

BADMINTONS
Vienlaicīgi ar dāmu volejbola 

sacensībām, Uzvaras pamatskolas 
sporta zālē risinājās Bauskas no-

vada un Gailīšu pagasta atklātais 
čempionāts badmintonā. Spēlētāji 
no Bauskas, Gailīšu pagasta, Em-
burgas un Iecavas novada sadalīja 
medaļu komplektus vienspēlēs un 
dubultspēlēs. Par čempionāta uz-
varētāju dāmām kļuva Iva Gintere, 
sudraba godalga Elīnai Ķirķelei, 
bet bronzas medaļa Lailai Falaļeje-
vai no Emburgas. Vīru konkurencē 

nepārspēts palika mājinieks Egils 
Buls, otrais Kristaps Mednis un 
trešais iecavniekis Rolands Linejs. 
Sieviešu dubultspēlēs čempiona ti-

tulu izcīnīja uzvarietes Iva Gintere 
un Elīna Ķirķele, otrajā vietā  Laila 
Falaļejeva un Vita Tarabanova, bron-
za Avijai Valterei no Emburgas un 
jaunajam badmintonistam Markam 
Bulam. Vīriešu dubultspēlēs par uz-
varētājiem kļuva Kristaps Mednis 
un Rolands Linejs, sudraba medaļa 
emburgiešiem Andrim Valteram un 
Jānim Laumanim, bet trešajā vie-

tā „vietējais” duets – Egils Buls un 
Marks Buls. Jauktajās dubultspēlēs 
uzvarēja Egils Buls un Laila Fala-
ļejeva, sudraba godalgas Andrim 

Valteram un Ivai Ginterei, bet trešie 
šoreiz Kristaps Mednis un Vita Ta-
rabanova. Lai gan dalībnieku skaits 
neliels, spraigās cīņās tika aizvadīta 
visa sportiskā sestdiena. Paldies Gai-
līšu pagasta sporta pasākumu orga-
nizatoram Modrim Indriksonam par 
ieguldīto darbu sacensību vadīšanā.

Inga Ūbele, SC „Mēmele” 
sporta darba organizatore

Rimi pieejams defibrilators – dzīvības glābšanas ierīce
Lai nodrošinātu vēl ātrāku un efek-

tīvāku palīdzības sniegšanu situāci-
jās, kad cilvēkam pēkšņi apstājusies 
sirds darbība, kopš novembra vidus 
Rimi hipermārketā Bauskā pieejams 
ārējais automātiskais defibrilators. Ar 
defibrilatoriem aprīkoti kopumā 32 
Rimi hipermārketu informācijas cen-
tri visā Latvijā. Tos nepieciešamības 
gadījumā varēs izmantot un pirmo 
palīdzību sniegt gan Rimi darbinieki, 

gan lielveikalu apmeklētāji.
 
Pērn Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienests (NMPD) reģistrē-
jis 279 izsaukumus pie pacientiem, 
kuriem sabiedriskā vietā apstājusies 
sirdsdarbība un bijusi nepieciešamība 
veikt atdzīvināšanas pasākumus. 81 
pacientam pirmo palīdzību snieguši 
līdzcilvēki, veicot atdzīvināšanu vēl 
pirms mediķu ierašanās. 

To, ka līdzcilvēku iesaiste ir ļoti 
svarīga un nereti pat izšķiroša, aplie-
cina arī nesen publiskajā telpā plašu 
rezonansi guvušais gadījums, kad 
Rimi darbinieka Emīla ātra reaģēšana 
un savlaicīga iesaiste atdzīvināšanas 
pasākumos lielveikalā ļāva glābt dzī-
vību kādai sievietei. 

Defibrilatori izvietoti Rimi hiper-
mārketu info centros, tie ir publiski 

redzami un atpazīstami pēc zaļas 
krāsas norādes ar uzrakstu AED un 
baltas krāsas sirds attēlu. “Nepiecie-
šamības gadījumā defibrilatorus va-
rēs lietot un dzīvības glābšanas pasā-
kumus veikt ne tikai Rimi darbinieki. 
Palūdzot defibrilatoru Rimi info cen-
tra darbiniekam, tos varēs izmantot 
arī ikviens veikala apmeklētājs, kurš 
būs gatavs iesaistīties pirmās palīdzī-
bas sniegšanā,” stāsta Rimi Latvia 
hipermārketu tīkla direktors Gatis 

Pakalnieks.

Šādu atdzīvināšanas ierīču izvei-
došana sabiedriskās vietās ir ierasta 
prakse daudzviet pasaulē, un tas ir 
viens no efektīvākajiem līdzekļiem 
gadījumos, kad cilvēkam ārpus slim-
nīcas apstājusies asinsrite.

Regīna Ikala
SIA Rimi Latvia sabiedrisko 

attiecību vadītāja



Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 29.10.2019. līdz 25.11.2019.
Reģistrēti dzimušie 16,t.sk. 7 meitenes un 9 zēni
Reģistrēti mirušie 30, t.sk. 8 sievietes un 22 vīrieši
Reģistrētas laulības, 8 t.sk. baznīcā - 
Bērniem doti vārdi: Kristaps, Leo, Samuels, Kārlis, Martins, Jānis,
Toms, Pēteris,  Rendijs un Emīlija, Keita, Melānija, Adelīna, Nensija,       

     Maija, Elīza

Apsveikumi
Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos 
jubilārus
Dainu GOLUBOVSKU Bauskā 
Mihailu DŽURINSKI Bauskā 

Sirsnīgi sveicam Dimanta 
kāzās
Vasiliju un Valentīnu STREKAĻINUS 
Bauskā
Kārli un Ausmu SAUKUMUS Bauskā
Gunāru un Margaritu  JUŠKEVIČUS  
Vecsaulē

Sirsnīgi sveicam Zelta kāzās
Modri  un Mudīti TAURIŅUS Brunavā
Gunāru un Ilgu BIGUŽUS Īslīcē
Uldi un Zentu VANAGUS Bauskā

Dzimtsarakstu ziņas
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Pašvaldības policijas informācija
Bauskas novada pašvaldības policijas atskaite par 2019.gada novembri
(pārskata periods 28.10.2019. - 24.11.2019.)
Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 13

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem 11

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.11 „Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Bauskas nova-
da administratīvajā teritorijā” neievērošanu 2

  

Saņemti personu iesniegumi 9

Izskatīti personu iesniegumi 9

Administratīvās lietvedības uzsākšana 1

Atteikt uzsākt administratīvo lietvedību 1

Administratīvās lietvedības izbeigšana 2

Atlikumā materiāli 14

BNPP izskatītas administratīvā pārkāpuma lietas 2

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai/lēmuma pieņemšanai 2

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 3

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 20

Patruļas laikā pārbaudītas aizdomīgas personas un transportlīdzekļu vadītāji 1

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 4

Sadarbība ar NBS Nesprāgušās munīcijas neitralizēšanas rotu 3

Sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 3

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 11

Sadarbība ar Valsts policiju 17

Sadarbība ar Rundāles novada Pašvaldības policiju 2

Sadarbība ar Valsts policijas Ceļu policiju (transportlīdzekļu vadītāju nodošana CP kompetencē) 1

Sadarbība ar Bauskas novada Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 4

Sadarbība ar Iecavas novada pašvaldības policijas darbiniekiem 1

Personu nodošana Valsts policijas darbiniekiem 1

Personu nogādāšana dzīvesvietā 6

Personu nogādāšana naktspatversmē „Gaiziņš” 4

Personu nogādāšana slimnīcā, slimnīcā „Ģintermuiža” 3

Administratīvā kārtā aizturētas personas 5

Aizturētas meklēšanā esošas personas 1

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 14

  

Bauskas novada pašvaldības policijā saņemti 145 izsaukumi, no tiem:  

no fiziskām personām 76

no juridiskām personām 14

no Valsts policijas 55

Iedzīvotāju līdzdalības programmā „MOBIO” 1

patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 16

par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem, savainotiem, mirušiem dzīvniekiem 26

par labturības prasību mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 3

par sabiedriskās vietās guļošām personām 13

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās 15

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī, vecāki nespēj parūpēties par 
mazgadīgu bērnu 1

par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakojumu 1

par konfliktiem 34

par kautiņiem/ miesas bojājumiem 5

par agresīvu/ neadekvātu, aizdomīgu personu 28

par draudiem cilvēka dzīvībai 5

par nepilngadīgā neatgriešanos dzīvesvietā/ klaiņošanu 1

par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 21

par ilgstoši atstātu, pamestu transportlīdzekli uz ceļa/ par aizdomīgu transportlīdzekli 2

par ceļa satiksmes negadījumiem 4

par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 11

par nepiederošu personu atrašanos īpašumā 2

par īpašuma bojāšanu 2

par zādzībām 5

par nesakārtotu īpašumu 1

par atkritumu dedzināšanu 2

par būvdarbiem 2

par sadzīves atkritumiem 11

par nesprāgušu munīciju 3

par nelikumīgi uzstādītu nožogojumu 1

par ūdens pārplūdi 3

par palīdzības sniegšanu 25
Sagatavoja: Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore S.Žižņauska

Tautas lietišķās mākslas studija 
„BAUSKA” informē

Rokdarbu nodarbības notiek katru 
trešdienu plkst. 14.00 un plkst. 17.30. 

Nodarbību laikā pētām un izšujam mono-
grammas, gatavojam pērļu jostas, kā arī 

adām un tamborējam. 

Ja gribi – pievienojies!
Dalības maksa 1,40 eiro (muzeja ieejas 

biļete)
Tālr. 63960118
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Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk divas reizes mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 63963975, e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.bauska.lv. 

Kultūras pasākumi decembrī 

SIA „Vides serviss” 
Adrese: Salātu ielā 7A, 
Bauska, LV-3901 
Kases darba laiks
Pirmdienā kase slēgta
O-C: no 8.00-12.00; 13.00-17.00
P : no 8.00-12.00; 13.00-16.00

Bauskas pils muzeja 
pasākumi decembrī

Noslēdzoties aktīvajai tūris-
ma sezonai, sākot ar 1. novembri, 
Bauskas pils muzejs atvērts katru 
dienu no 11 līdz 17, pirmdienās - 
slēgts.

2019. gada 7. decembrī plkst. 
18.00 Bauskas pils muzejā uzstā-
sies Tartu seno deju grupa „Saltatri-
culi” ar koncertu „Dejas Livonijas 
kara laikā”. Koncertprogrammā 
iekļautas 16. gadsimta tradicionālās 
itāļu renesanses dejas dzīvās mūzi-
kas pavadījumā no Fabritio Caroso 
deju grāmatas, kas izdota 1581. 
gadā.  

Savukārt, 28.decembrī plkst. 
18.00 Bauskas pils muzeja apmek-
lētājiem būs iespēja iejusties 15.gs. 
beigu - 16.gs. sākuma Melngalvju 
brālības Ziemassvētku balles at-
mosfērā - mācīties dejot un uzzināt, 

kā Ziemassvētkus svinēja pirms 
vairāk nekā 500 gadiem. Lai pieda-
lītos ballē, līdzi jāņem ērtas dejoša-
nas kurpes un mugurā jāvelk tērps, 
kurā jūtas svinīgi un ērti.

Biļetes var iegādāties Bauskas 
pils muzeja kasē un rezervēt pa tālr. 
63923793, 63922280 vai e-pastu: 
bauskaspils@bauska.lv. Rezervētās 
biļetes jāizpērk ne vēlāk kā 30 min. 
pirms pasākuma.

Biļetes cena uz „Saltatriculi” 
koncertu 8 eiro, „Ziemassvētku bal-
le Livonijā” 7 eiro.

Bauskas pils muzeja 
sabiedrisko attiecību- klientu 

apkalpošanas vadītāja
+371 63923793

bauskaspils@bauska.lv
www.bauskaspils.lv

Decembrī
11.decembrī plkst.15.00 – Sociālo, kultūras un 
izglītības lietu komitejas sēde
12.decembrī plkst.14.00 – Vides un attīstības
 komitejas sēde
12. decembrī plkst.15.00 – Finanšu komitejas sēde;
19. decembrī plkst.14.00 – novada domes sēde.

Norises laiks Norises vieta Pasākuma nosaukums

līdz 20. decembrim Kultūras centrā „Kamarde” Plenēra izstāde „Rudenīgā Vidzeme”

līdz 31. decembrim Bauskas muzejā Glezniecības plenēra (Lietuva) darbu izstāde „Atlikušais sarkanais”

līdz 7. janvārim Bauskas muzejā Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā” 
konkursa darbu izstāde

14. decembris- 1.janv. Bauskas Rātslaukumā Notikumu māja „Baltais briedis”

20. decembris-20.janv. Kultūras centrā „Kamarde” Ilgas Freimanes personālizstāde „Apturēt mirkli”

1.decembrī plkst. 14.00 Grenctāles kultūras namā Īslīces amatierteātra „Dadži” izrāde pieaugušajiem un bērniem 
„Kaķīša dzirnavas”

6. decembrī plkst. 19.00 Vecsaules saietu namā Teātru nomināciju pasniegšanas pasākums Vecsaules amatierteātrim 
„Zelta maska”

7. decembrī plkst. 12.00 Īslīces Kultūras namā Jauniešu deju kolektīvu konkurss „Ziemassvētku kauss 2019”

7. decembrī plkst. 16.00
Bauskas Svētā Gara 
Evanģēliski luteriskajā 
baznīcā

Bauskas Kultūras centra vokālā ansambļa „Eliksīrs” labdarības 
koncerts „Labestības pieskāriens” (ieeja par ziedojumiem)

7. decembrī plkst. 18.00 Bauskas pils muzejā *Igaunijas seno deju grupas „Saltatriculi” koncerts „Dejas Livonijas 
kara laikā”

8. decembrī plkst. 15.00 Bauskas Kultūras centrā *Valmieras kinostudijas izrāde „Sniegavīrs Olafs”

13. decembrī Kultūras centrā „Kamarde” Foto studijas „Perspektīva” izstāde „Toreiz un tagad”

13.decembrī plkst. 17.00 Kultūras centrā „Kamarde” Senioru pasākums

14. decembrī  
11.00 - 15.00 Bauskas muzejā „Ak,Eglīte”. Ziemassvētku gaidīšana 1920. – 1930.gadu noskaņās. 

Radošās darbnīcas.

14. decembrī Bauskas Rātslaukumā
14.00 Notikumu mājas „Baltais briedis” atklāšana 
17.30 Pilsētas galvenās egles iedegšana 
Rātslaukumā no plkst. 14.00 darbosies dāvanu un gardumu tirdziņš.

14. decembrī plkst.16.00 Codes pamatskolā Codes amatierteātra pirmizrāde „No saldenās pudeles” (R.Blaumanis)

15. decembrī Notikumu mājā „Baltais 
briedis”

Ziemassvētku pasākums Bauskā deklarētiem bērniem 
plkst. 10.15 – jaundzimušo sveikšana 
plkst. 10.25 – 11.15; 2019.g. dzimuši bērni; 
plkst. 11.30 – 12.30; 2018.g. dzimuši bērni;  
plkst. 13.00 – 14.00; 2017.g., 2016.g. dzimuši bērni; 
plkst. 14.30 – 15.30; 2015.g., 2014.g. dzimuši bērni; 
plkst. 16.00 – 17.00; 2013.g., 2012.g. dzimuši bērni.

15.decembrī plkst. 12.00 Vecsaules saietu namā Pasākums Vecsaules pagasta senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām 

17.decembrī plkst. 17.00 Grenctāles bibliotēkā Literāri muzikālais vakars ar ansambli „Tirli bums” – dzejniekam 
Leonam Briedim 70

17.decembrī plkst. 19.00 Īslīces Kultūras namā Ziemassvētku pasākums Īslīces pagasta pensionāriem

20.decembrī plkst. 16.00 Ceraukstes kultūras namā Ziemassvētku pasākums senioriem un cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām

20. ecembrī plkst. 19.30 Kultūras centrā „Dāvis” Senioru balle

21.decembrī plkst. 11.00 Īslīces Kultūras namā Ziemassvētku pasākums Īslīces pagastā deklarētajiem bērniem

21.decembrī plkst. 11.00 Kultūras centrā „Kamarde” Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem. (Pieteikt 
Gailīšu pagastā deklarētus bērnus līdz 19.decembrim)

21.decembrī plkst. 15.00 Grenctāles kultūras namā Ziemassvētku pasākums Brunavas pagastā deklarētajiem pirmssko-
las vecuma bērniem

21.decembrī  plkst.17.00 Īslīces Kultūras namā Ziemassvētku koncerts „Lai sapņi piepildās!”

21.decembrī plkst. 17.00 Bauskas Kultūras centrā
*Ziemassvētku koncerts „Bērnības stāsts” Koncertā piedalās Uģis 
Roze, Ginta Krievkalna, Kristaps Krievkalns, Ēriks Upenieks un 
Ēriks Kiršfelds

23.decembrī plkst. 19.00 Kultūras centrā „Kamarde” *Komēdijas „Jaungada taksometrs 2” seanss

25.decembrī plkst. 19.00 Grenctāles kultūras namā Ziemassvētku koncerts „Ziemassvētku vēstījums”

25.decembrī plkst. 21.00 Grenctāles kultūras namā *Ziemassvētku balle

26.decembrī plkst. 11.00 Ceraukstes kultūras namā Ziemassvētku pasākums Ceraukstes pagastā deklarēto pirmsskolas 
vecuma bērniem

26. decembrī plkst.12.00 Codes pamatskolā Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pirmsskolas vecuma bērniem

26.decembrī plkst.14.00 Vecsaules saietu namā Ziemassvētku pasākums Vecsaules pagastā deklarēto pirmsskolas 
vecuma bērniem

26.decembrī plkst. 16.00 Codes pamatskolā Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pensionāriem

28.decembrī plkst. 16.00 Īslīces Kultūras namā Amatierteātra „Dadži” izrāde „Kaķīša dzirnavas”

26.decembrī plkst. 17.00 Kultūras centrā „Dāvis” Ziemassvētku pasākums pirmskolas vecuma bērniem kopā ar 
apvienību „Pārsteiguma karuselis”

28. decembrī lkst. 18.00 Bauskas pils muzejā *Senā dzīvesveida skola „Ziemassvētku balle Livonijā”

28.decembrī plkst. 20.00 Codes pamatskolā Vecgada balle

28.decembrī plkst. 22.00 Ceraukstes kultūras namā Jaungada atpūtas vakars

31.decembrī plkst. 22.00 Kultūras centrā „Kamarde” *Jaungada balle

31.decembrī plkst.23.45 Kopīga gadu mijas sagaidīšana un uguņošana

1. janvārī  plkst. 00.30 Notikumu mājā „Baltais 
briedis” *Jaunā gada svinības kopā ar DJ Arti Volfu

1. janvārī plkst. 1.00 Īslīces Kultūras namā *Jaungada nakts balle kopā ar grupu „Bruģis”

* - maksas pasākums


